UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-TTCĐS Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2025

V/v trình dự thảo Đề án Phát triển Trung tâm

Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2025 - 2030

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân Tỉnh.

 Thực hiện Thông báo số 122/TB-VPUBND ngày 28 tháng 5 năm 2025, về

kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn tại cuộc họp

về dự thảo Đề án phát triển Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2025 – 2030;

 Sở Khoa học và Công nghệ đã giao Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng

Tháp bổ sung quan điểm, mục tiêu chung, mục tiêu cụ thể, giải pháp triển khai để

gắn phát triển của đơn vị với mục tiêu thực hiện, triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị (dự thảo kèm theo).

 Tuy nhiên, trong giai đoạn sắp xếp tổ chức lại chính quyền 2 cấp, Sở đang

tập trung nguồn lực (chuyển đổi số) vào công tác rà soát, điều chỉnh, đánh giá,

phối hợp với Tiền Giang tổ chức cấu hình, chuẩn bị sẵn sàng các hệ thống thông

tin cho vận hành cấp xã vào giữa tháng 6/2025, do đó, chưa kịp thời lấy ý kiến

góp ý của các sở, ban, ngành, các địa phương.

 Nhằm chuẩn bị tốt hơn cho nội dung Đề án phát triển Trung tâm phù hợp

với tình hình sáp nhập tỉnh trong tháng 7/2025, bên cạnh đó có sự thay đổi về các

giải pháp hạ tầng công nghệ (cần rà soát lại đối với các ngành), hướng dẫn của Bộ

Khoa học và Công nghệ về mô hình, hệ thống thông tin tổng thể cho chính quyền

2 cấp, Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh cho phép gia

hạn thời gian thực hiện đề án đến hết tháng 8/2025.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- VP UBND Tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTCĐS;

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Hùng Vũ

		2025-06-13T21:17:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T21:21:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T21:21:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T21:21:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T21:21:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!